

Szczecin, dnia 10 grudnia 2012 roku

Sz.P. Magdalena Jaworska
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad
ul. Żelazna 59
00-848 Warszawa

Szanowna Pani

W dniu 8 listopada 2012 roku SPFT uczestniczyło w konsultacjach społecznych związanych z elektronicznym systemem poboru opłat Viatoll. W spotkaniu uczestniczyły niemal wszystkie najważniejsze Stowarzyszenia zrzeszające przewoźników. W spotkaniu udział wzięli także wiceminister infrastruktury Tadeusz Jarmuziewicz oraz przedstawiciele Ministerstwa, GDDKiA, GiTD oraz operatora dróg płatnych Kapsch. Branża transportowa reprezentowana przez uczestników spotkania wyraziła zaniepokojenie nieprawidłowościami w funkcjonowaniu systemu opłat drogowych, a przede wszystkim niespotykanym na skalę europejską systemem penalizacji czynów stojących w sprzeczności z przepisami Ustawy o drogach publicznych. W szczególności zwrócono uwagę na konieczność zmiany zasad uiszczania opłat zaległych (tzw. debetu na koncie pre-paid) oraz sposobu obliczania należnych kar pieniężnych.

Na zakończenie spotkania przedstawiciele organów kontrolnych, a w tym Pani osoba oraz Pan T. Jarmuziewicz wyrazili nadzieję, że pierwsze ustalenia i pomysły odnośnie postulowanych zmian przepisów będą zaproponowane do konsultacji w ciągu pierwszych dwóch tygodni od spotkania. Mija miesiąc, jednak obecni na spotkaniu przedstawiciele branży transportowej nie otrzymali jakichkolwiek jednoznacznych informacji, choćby ogólnych planów działania (tzw. road map) w przedmiotowym zakresie. Pragnę podkreślić, iż w naszym odczuciu w polityce informacyjnej faworyzowane jest ZMPD z Warszawy, chociaż w rzeczywistości jest jednym z wielu organizacji pozarządowych działających w tym zakresie w Polsce.

Wniosuję zatem o czytelniejszy i bardziej konkretny i jednoznaczny przekaz, jakie działania zostały podjęte w związku z koniecznością naprawy funkcjonowania systemu zarówno od strony technicznej, jak i przede wszystkim prawnej. Na chwilę obecną bowiem pozostajemy w odczuciu, iż spotkanie w dniu 8 listopada, choć w

Stowarzyszenie Polskie Forum Transportu

ul. Leona Heyki 2 70-631 Szczecin tel: +48 91 8137136

E-mail: biuro@polskieforumtransportu.org Strona internetowa: www.spft.pl www.polskieforumtransportu.org

Rachunek bankowy: ING 55 1050 1559 1000 0090 9775 9824

KRS:0000430437 NIP: 955-233-91-32

znamienitym gronie, nie miało żadnego przełożenia na postrzeganie wyrażonych problemów przez organy Państwowe. Proszę zatem o przekazanie nam stanowiska GDDKiA odnośnie planów zmiany obowiązujących przepisów związanych z systemem ViaToll.

Z wyrazami szacunku

.....